
DETERMINAZIONE R.G. N. 20 DEL 25-01-2022
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 12 DEL 25-01-2022

Reg. Pubbl. n. 46
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 27-01-2022

L'Addetto alla Pubblicazione

OGGETTO

 SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI DELL'EDIFICIO STORICO, DELLA SCUOLA PRIMARIA
DUCA D'AOSTA, PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E
DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE; CUP: G89J21000990001  CIG: 8794242613.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Preso atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis comma 1 del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267,
DETERMINA di adottare la proposta di determinazione allegata alla presente, di pari oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto il 25-01-2022
Il Responsabile IIÎArea “Lavori Pubblici”

geom. Maurizio Ernesto Bellato
                                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Proposta di Determinazione N. 12 del 21-01-2022

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI DELL'EDIFICIO STORICO, DELLA SCUOLA
PRIMARIA DUCA D'AOSTA, PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE
SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE; CUP:
G89J21000990001  CIG: 8794242613.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che è stata conclusa l’attività istruttoria;

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto
che nulla osti all’assunzione dello stesso

PROPONE

L’adozione della proposta di determinazione di cui all’oggetto.

Lì 21-01-2022
Il Responsabile del procedimento

Abbiendi Paolo

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Richiamati:
il Contratto d’Appalto rep. n. 2869 del 19 ottobre 2021 stipulato tra il Comune di San Martino di
Lupari e la ditta “Falegnameria Roncato S.r.l.” Codice Fiscale e Partita Iva n.00817790280,
aggiudicataria dei lavori di “Sostituzione dei serramenti esterni dell’edificio storico, della scuola
della scuola primaria Duca D’Aosta”, dell’importo di € 23.618,60 comprensivi di € 1.500,00 Oneri
per la sicurezza, (I.V.A. al 22% esclusa);

la determinazione del Responsabile dell’Area 3° “Lavori Pubblici” n. 163 – R.G. n. 361 in data
15/09/2021 con la quale è stata resa efficace l’aggiudicazione dei lavori di “Sostituzione dei
serramenti esterni, dell’edificio storico della scuola primaria Duca D’Aosta” per l’importo a base
d’asta di € 22.118,60 più oneri per la sicurezza pari ad € 1.500,00 e quindi per complessivi €
23.618,60 (I.V.A 22 % pari a € 5.196,09 esclusa);

il Certificato di ultimazione dei lavori del 10/01/2022 prot. 340 dal quale risulta che gli stessi sono
terminati in data 05 gennaio 2022 nel rispetto dei termini previsti all’art. 6 del Contratto d’Appalto;

Visti:
-l’art. unico, D.M. Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 (pubblicato in G.U. n. 309 del 30
dicembre 2021) il quale dispone: “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022”;



-l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

-il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011);
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio;

-la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione, agli atti prot. 535 del
12/01/2022, sottoscritti dal Direttore dei Lavori geom. Paolo Abbiendi dal Responsabile Unico del
Procedimento geom. Maurizio Bellato e dal Titolare della ditta Falegnameria Roncato S.r.l. Codice
Fiscale e Partita Iva n.  00817790280, esecutrice dei lavori, da cui risulta che i lavori sono stati
regolarmente eseguiti per l’importo di € 23.618,60 (I.V.A. 22% esclusa);

-la Polizza fidejussoria della rata di saldo n. 501.908.044, pervenuta al prot. n. 1009 del 19.01.2022
dalla compagnia di assicurazioni Allianz s.p.a. ,  come disposto dall’art. 103, comma 6 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.;

Atteso che si rende necessario approvare lo Stato Finale, e il Certificato di Regolare Esecuzione ed
il quadro economico di spesa definitivo;

Ritenuto di liquidare alla ditta “Falegnameria Roncato S.r.l.” Codice Fiscale e Partita Iva
n.00817790280, la somma residua di € 23.618,60 oltre I.V.A. 22 % pari a € 5.196,09 per l’importo
complessivo di € 28.814,69;
Acquisito il D.U.R.C. on line prot. INAIL _30977496 con scadenza al 19/05/2022 dal quale risulta
la regolarità della ditta aggiudicataria nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L.;

Richiamati:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 29.12.2020 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023;

- il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021 e dato atto che non esistono relazioni di
parentela o affinità con i soci della ditta interpellata per l’intervento di cui trattasi;

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2021-2023 ed è stato stabilito che lo stesso esplica i suoi effetti sino
all'approvazione di quello relativo al triennio successivo;

-  il vigente Regolamento di contabilità;

-    il decreto del Sindaco R.G. n. 4 del 09.07.2021 di nomina del sottoscritto quale Responsabile
dell’Area “Lavori pubblici”;

DETERMINA

di approvare la Contabilità Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori di1.
“Sostituzione dei serramenti esterni, dell’edificio storico della scuola primaria Duca D’Aosta”
ed il seguente Quadro Economico di Spesa definitivo:

Descrizione
 Quadro

economico dopo
Aggiudicazione

Quadro
Economico
Finale

A1) IMPORTO LAVORI €. 22.118,60 € 22.118,60



A2) ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso d’asta 1.500,00 € 1.500,00

IMPORTO DI CONTRATTO/ESEGUITO €. 23.618,60 € 23.618,60

B) SOMME A DISPOSIZIONE:

B1) I.V.A. SUI LAVORI  22% €.5.196,09 € 5.196,09

B2)
SPESE TECNICHE comprensive di contributi
previdenziali ed I.V.A.

€ 3.078,74 € 3.078,74

B3) CONTRIBUTO A.N.A.C.

B4)
ACCANTONAMENTO AI SENSI DELL’ART. 113
DEL D.LGS. n. 50/2016

€ 480,48 € 480,48

B5) IMPREVISTI RIBASSO D’ASTA ED ECONOMIE €.994,63 € 994,63

B6) SOMME A DISPOSIZIONE €. 9.749,94 9.749,94

TOTALE IMPORTO DI
PROGETTO/ESEGUITO

€ 33.368,54 € 33.368,54

di accertare che l’economia di spesa complessiva è pari ad € 994,63;2.

di liquidare la somma residua di Euro 23.618,60 oltre all’IVA 22% pari ad € 5.196,09 per un3.
totale pari ad € 28.814,69; mediante imputazione al capitolo 103529 art. 0 voce - Manutenzione
Straordinaria scuole elementari con Contributo dello Stato (Codice di Bilancio
04.02-2.02.01.09.003) del Bilancio 2021 – imp. sp. n. 163 R.G. 361 del 15/09/2021 a favore della
ditta “Falegnameria Roncato S.r.l.” con sede in via Puccini n. 9, 35012 Camposampiero PD, Codice
Fiscale e Partita Iva n.  00817790280;

di precisare che:4.

il Certificato di Regolare Esecuzione ha carattere provvisorio ed assume carattere definitivo decorsi-
due anni dall'emissione del medesimo;

l’esecutore dei lavori risponde per la difformità dei vizi dell’opera, nonché riconoscibili, denunciati-
fatta salva la responsabilità decennale di cui all’art. 1669 codice civile;

di autorizzare lo svincolo della Polizza Fidejussoria n. 500.339.849 con decorrenza in data5.
22.09.2021, prodotta dall'esecutore a garanzia dell'esatto adempimento degli obblighi contrattuali,
ai sensi dell’art. 103 comma 1 del D.Lgs. n. 50 /2016e s.m.i., rilasciata dalla Compagnia di
Assicurazioni: “ALLIANZ S.P.A.” Agenzia n. 32700 di Camposampiero, P.IVA n. 01333250320,
demandandone gli adempimenti al Responsabile Unico del Procedimento;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione6.
Trasparente”, nell’ambito della sottosezione di interesse.

≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole.
Lì, 25-01-22

Il Responsabile della 3̂ Area



Geom. Maurizio Bellato
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005  e s.m.i.


